[image: Краснопартизанский р-н-герб+вч]
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
РУКОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от  14 июня 2024 года                                                                                   №78

	О внесении изменений в решение Сельского Совета Рукопольского муниципального образования от 18.12.2018 № 22 года «О Правилах благоустройства территории  Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с пунктом 8.5 "ГОСТ Р 50597-2017.Национальный стандарт Российской Федерации. Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Методы контроля", Уставом Рукопольского муниципального образования, Сельский Совет Рукопольского муниципального образования
РЕШИЛ:
	1. Внести в приложение к решению Сельского Совета Рукопольского муниципального образования от 18 декабря 2018 года № 22 «О Правилах благоустройства территории Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области» (с изменениями №89 от 22.04.2020, №139 от 19.05.2021, №150 от 30.06.2021, №201 от 16.03.2022, №224/1 от 31.05.2022, №273 от 28.02.2023, №308 от19.06.2023, №320 от 05.09.2023, №13 от 18.10.2023, №62 от 04.03.2024) следующие изменения:
1.1 . Пункт 8.5 статьи 8 «Требования к проведению сезонной уборки» изложить в следующей редакции:
"8.5. Сроки работ по очистке тротуаров, дорожек и других мест общего пользования в населенных пунктах сельских поселениях, которые в зависимости от интенсивности движения пешеходов не могут превышать от 1 до 3 часов для рыхлого и талого снега, от 12 до 24 часов - для устранения зимней скользкости. Удаление уплотненного снега в весенний период при наступлении среднесуточной положительной температуры воздуха должно быть осуществлено в срок не более одних суток.
Периодичность уборки тротуаров принимается органом местного самоуправления в зависимости от интенсивности движения пешеходов по тротуарам (от класса тротуара).
Уборка придомовых территорий должна проводиться в следующей последовательности: вначале убирать, а в случае гололеда и скользкости - посыпать песком тротуары, пешеходные дорожки, а затем дворовые территории. Уборку, кроме снегоочистки, которая производится во время снегопадов, следует проводить в режиме, в утренние или вечерние часы"

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

Глава Рукопольского
муниципального образования                                                                 С.В.Усова

image1.jpeg